[image: ]
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.02.2024 №33

р.п. Кулотино

 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 21.12.2022 №94 «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрации Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы» утвержденную постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 31.10.2022 года №273 в редакции постановлений от 02.02.2023 №18 от 11.04.2023 №136 от 19.05.2023 №185, от 05.07.2023 №245, от 03.11.2023 №355, от 29.01.2024 №17) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

 «

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения

	1.1.
	Ремонт участка автомобильной дороги Кулотинского городского поселения в р.п. Кулотино "от пересечения ул. К.Маркса с ул. М.Горького до д.№12 по ул. М.Горького Окуловского муниципального района Новгородской области в рамках приоритетного регионального проекта "Дорога к дому".(250м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	1414,53825

	Бюджет поселения
	74,54460

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Коммуны р.п. Кулотино (824м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	4861,32957

	Бюджет поселения
	54,59320

	1.3.
	Ремонт участка автомобильной дороги Кулотинского городского поселения в р.п. Кулотино "от д.№12 до д.№18 по ул. М.Горького Окуловского муниципального района Новгородской области (100м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	606,05443

	Бюджет поселения
	6,23706

	1.4.
	Ремонт участка автомобильной дороги Кулотинского городского поселения р.п. Кулотино от д. № 18 по ул. М.Горького до д.№64 по ул.М.Горького Окуловского муниципального района Новгородской области (629м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	3923,22678

	Бюджет поселения
	146,97415

	1.5.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Мичурина от д.12 до д.20 (265м) (Дорога к дому)
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Областной бюджет

	788,00000

	Бюджет поселения

	260,67500

	1.6.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Мичурина от д.20 до д.34 (430м)
	Администрация поселения
	2025
	1.1.1.
	Областной бюджет

	529,50000

	Бюджет поселения

	51,20000

	1.7.
	Разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ
	Администрация поселения
	2023-2027
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	1.8.
	Ремонт проезда между проспектом Советский и ул. Кирова д.12 в р.п. Кулотино Окуловского района Новгородской области (100м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	1649,68922

	Бюджет поселения
	1255,52159

	1.9.
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Июльская рп Кулотино  Кулотинского городского поселения  Окуловского муниципального района Новгородской области (142м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	160,46175

	Бюджет поселения
	98,85740

	1.10.
	Ремонт проезда между проспектом Советским и ул. Кирова д.10 в р.п. Кулотино Окуловского района Новгородской области
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Бюджет поселения

	1811,35700

	1.11.
	Ремонт проезда между домами №4б и 4в по проспекту Коммунаров в р.п. Кулотино Окуловского района Новгородской области
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Бюджет поселения

	1289,87200

	1.12.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения от д.20 по ул. Мичурина до д.8 по ул. П.Скрипкина (250)
	Администрация поселения
	2026
	1.1.1.
	Областной бюджет

	529,50000

	Бюджет поселения

	51,20000

	2.
	Задача.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог песко-соляной смесью, приобретение песко-соляной смеси
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Областной бюджет

	400,00000
	264,75000
	264,75000

	Бюджет поселения
	1929,92800
	1200,66000
	1176,26000
	1176,26000
	1150,66000

	2.2.
	Грейдирование автомобильных дорог с подсыпкой, приобретение материала для подсыпки, спил мелколесья, чистка труб, обслуживание знаков
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Областной бюджет

	400,00000
	264,75000
	264,75000

	Бюджет поселения
	300,40000
	350,00000
	325,60000
	325,60000
	300,00000

	2.3.
	Скашивание травы кусторезами в полосах отвода автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Составление проектно-сметной документации, отправка на проверку в ГАУ «Управление государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий Новгородской области» и осуществление строительного контроля
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	209,96100
	48,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	2.5.
	Устройство металлической гофрированной трубы д 0,5м на участке автомобильной дороги в д. Старое
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	537,30000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.
	Задача. Постановка автомобильных дорог на учет в Росреестре

	3.1.
	Изготовление кадастровых паспортов технических планов и межевых планов автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2023-2027
	3.1.1.
	Бюджет поселения
	7,41000
	0,00000
	350,00000
	350,00000
	350,00000

	4
	Задача. Оптимизация методов организации дорожного движения на улично-дорожной сети Кулотинского городского поселения для повышения пропускной способности и обеспечения безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	4.1.
	Разработка проектов организации дорожного движения
	Администрация поселения
	2024
	4.1.1.
	Бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	200,00000
	0,00000
	0,00000

»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения       Л.Н.Федоров

image1.png